
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 14

Obec Libhošť

Libhošť č. 1, 742 57 Libhošť
tel.č.: 556 730 319 | e-mail: obec@libhost.cz

Z Á P I S
7. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť

konané dne 26. 6. 2023 v Libhošť - Trámový sál od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.
Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

Doba jednání: 18:14 - 20:34 hodin
Přítomno: 12
Omluveni: 2
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Jiří Petrovský
Zapisovatel*: Mgr. Nicole Váňová
Ověřovatelé zápisu: Veronika Blažková, Pavel Čapka

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zapisovatelka Mgr. Nicole Váňová přivítala v 18:14 hodin všechny přítomné a upozornila, že ze zasedání bude
pořizován zvukový i obrazový záznam. V době zahájení bylo přítomno 12 členů ZO. Omluven byl Ing. Tomáš
Kulčák a Ing. Adam Reisig. Informace o konání 7. zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce od 19. června
do 26. června 2023, dále na elektronické úřední desce, v obecních vývěskách a na webu obce.

2. Schválení programu

Zapisovatelka zasedání předala slovo starostovi obce Ing. Jiřímu Petrovskému, který bude zasedání dále řídit.
Starosta obce následně přivítal přítomné zastupitele i občany.

Starosta poté dále konstatoval, že nepřišel žádný návrh na doplnění programu, přesto se ale táže přítomných
zastupitelů i občanů, zda někdo nemá návrh na změnu či doplnění programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje program zasedání v rozsahu, jak byl předložen.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-1 bylo schváleno.

3. Určení ověřovatelů zápisů a zapisovatele

Podle ustanovení § 95 zákona o obcích se o průběhu zasedání zastupitelstva obce pořizuje zápis, který musí být
pořízen nejpozději do 10 dnů po skončení zasedání. Zapisovatelkou zasedání je Mgr. Nicole Váňová. Zákon
o  obc ích  také  s tanoví ,  že  zápis  o  průběhu  zasedání  podepisu j í  určení  ověřovate lé .



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 14

Ověřovateli  zápisu  z  tohoto  zasedání  navrhuji  členy  zastupitelstva  obce  Veroniku  Blažkovou  a  Pavla
Čapku (určeno podle abecedního pořádku).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť určuje jako zapisovatelku zasedání Mgr. Nicole Váňovou a jako ověřovatele
zápisu z 7. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť určuje členy zastupitelstva obce Veroniku Blažkovou a
Pavla Čapku.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-2 bylo schváleno.

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání

Předseda Kontrolního výboru, Pavel Čapka, předložil kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání
Zastupitelstva obce Libhošť.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předloženou zprávu kontroly plnění usnesení
z minulých zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-3 bylo schváleno.

5. Majetkoprávní záměry

Místostarostka informuje ZO Libhošť, že na základě vyrozumění o provedeném v kladu na KÚ pana J. Š*** a
pana M. H*** došlo u nově nabytých pozemcích obcí Libhošť k převodu zástavních práv na obec Libhošť. Byly
učiněny všechny potřebné kroky k tomu, aby Hypoteční banka vydala oznámení o vzdání se zástavního práva
na těchto pozemcích. U obou žadatelů se to podařilo. Hypoteční banka si za vystavení prohlášení o vzdání
se zástavního práva a návrhu na vklad na KÚ účtovala dle Sazebníku banky částku 3.000 Kč (1.000 Kč správní
poplatek banky a 2.000 Kč návrh na vklad). Vzhledem ke schválenému prodeji na předchozím ZO, včetně
poplatků, žádá místostarostka ZO o dodatečné schválení proplacení těchto dalších poplatků, a to:

U pana J. Š*** částku 1.000 Kč, neboť na ZO č. 29/2021/Z-8b bylo schváleno „Žadatel a obec uhradí správní
poplatek za vklad do KN na polovinu“.

U pana M. H*** částku 2.000 Kč, neboť na ZO č. 2/2022/Z-9i bylo schváleno „Obec uhradí správní poplatek
za vklad do KN“.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje proplacení částečných nákladů za vklad do katastru nemovitostí
panu J*** Š*** ve výši 1.000 Kč z důvodu zániku zástavního práva parc. č. 1125/13 v k.ú. Libhošť
ve vlastnictví obce Libhošť.

Zastupitelstvo  obce  Libhošť  schvaluje  proplacení  nákladů  za  vklad  do  katastru  nemovitostí  panu
M*** H*** ve výši 2.000 Kč z důvodu zániku zástavního práva parc. č. 355/39 v k.ú. Libhošť ve vlastnictví
obce Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-4a bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 14

Místostarostka  informovala  Zastupitelstvo  obce  Libhošť,  že  na  minulém  zastupitelstvu  obce  byl
schválen majetkoprávní záměr odkupu části pozemku parc. č. 1026 - chodník  ve společném vlastnictví pí
M*** a p. G***. Na tomto pozemku vázne zástavní právo smluvní. V současné době probíhá jednání s bankou,
aby došlo ze strany banky k souhlasu se vzdáním se tohoto zástavního právo. Samozřejmě dojde ke zvýšeným
nákladům s tímto výmazem a majitelé požadují úhradu těchto nákladů z důvodu prodeje pozemku, kde je
již hotová realizace chodníkového tělesa. Vzhledem ke schválenému MPZ na předchozím ZO, včetně poplatků,
žádá místostarostka ZO o dodatečné schválení proplacení dalších poplatků spojených s převodem pozemků
do vlastnictví obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje proplacení nákladů spojených s převodem pozemku z důvodu
zániku zástavního práva parc. č. 1026 v k.ú. Libhošť ve společném vlastnictví Ing. Š*** M*** a
Ing. K*** G***.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-4b bylo schváleno.

Místostarostka informuje ZO, že na základě usnesení Zastupitelstva obce Libhošť č. 6/2023/ZO-4b) ze dne
24.4.2023  došlo  k  zajištění  Geometrického  plánu,  Souhlasu  s  dělením  a  scelením  pozemků  příslušným
Stavebním úřadem v Novém Jičíně, proběhlo vyvěšení tohoto majetkoprávního záměru na úřední desce obce
od 6.6. do 21.6.2023. Do dnešního dne byla doručena pouze jedna přihláška, a to samotné majitelky a nebyla
doručena žádná námitka  nebo dotaz  k  tomuto  záměru.  Celková  výměra  prodávané části  pozemku parc.
č. 950/4, nově parc. č. 950/7 (ostatní pl., jiná plocha), je vyměřena na 65 m2. Cena za m2 je stanovena dle
platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, tedy za 80 Kč + aktuální sazba DPH, což je 5.200 Kč + aktuální
sazba DPH a u nakupované části pozemku parc. č. 13/1, nově parc. č. 1760 (ost. plocha, jiná plocha), která byla
vyměřena na 65 m2, došlo k osobní schůzce s paní B*** a byla vyjednána nižší odkupní cena, a to z původní
částky 150 Kč na m2 na 80 Kč za m2. Tedy nová cena za m2 je stanovena dle platné směrnice č. 4/2015/VP-
aktualizace, za 80 Kč + aktuální sazba DPH, což je 5.200 Kč + aktuální sazba DPH. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje prodej části pozemku paní L*** B***, parc. č. 950/4 (ostatní plocha,
ost. komunikace), nově parc. č. 950/7 (ostatní plocha, jiná plocha), v k. ú. Libhošť v majetku obce Libhošť,
dle schváleného GP č. 2004/-114/2023 vyhotoveného Ing. Marcelem Vojtou o celkové výměře 65 m2. Cena
za m2 je stanovena dle platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, tedy za částku 80 Kč + aktuální sazba
DPH, což je 5.200 Kč + aktuální sazba DPH a schvaluje uzavření kupní smlouvy
a pověřuje místostarostku podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-4c bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje nákup části pozemku obci Libhošť, o výměře 65 m2, parc. č. 13/1
(zastavěná plocha a nádvoří), nově parc. č. 1760 (ostatní pl., jiná plocha) v k. ú. Libhošť v majetku paní
L*** B***, dle schváleného GP č. 2004/-114/2023 vyhotoveného Ing. Marcelem Vojtou o celkové výměře
65 m2. Cena za m2 je stanovena dle platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, tedy za částku 80 Kč +
aktuální sazba DPH, což je 5.200 Kč + aktuální sazba DPH a schvaluje uzavření kupní smlouvy
a pověřuje místostarostku podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-4d bylo schváleno.

Místostarostka informovala Zastupitelstvo obce Libhošť o souhlasu majitelky pozemku paní Ing. D*** B***,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 14

bytem Krhová, parc. č. 1281/4 (orná půda) o výměře 5 m2, s majetkoprávním záměrem odkupu jejího pozemku
do vlastnictví  obce Libhošť  z  důvodu již  zrealizované stavby chodníkového tělesa v  obci.  Cena za m2  je
stanovena vnitřním předpisem obce č. 4/2015/VP-aktualizace za částku 20 Kč + aktuální sazba DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje majetkoprávní záměr nákupu části soukromého pozemku majitelky
Ing. D*** B*** o výměře cca 5 m2, parc. č. 1281/4 (orná půda) v k. ú. Libhošť. Přesná výměra
prodávané části pozemku bude stanovena geometrickým plánem, který bude vyhotoven na náklady obce.
Obec uhradí náklady spojené s převodem pozemku.  Cena za m2 je stanovena vnitřním předpisem obce
č. 4/2015/VP-aktualizace za částku 20 Kč + aktuální sazba DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-4e bylo schváleno.

Místostarostka  informovala  Zastupitelstvo  obce  Libhošť  o  souhlasu  majitelů  pozemku,  a  to  paní
JUDr. A*** K***, Havlíčkův Brod, paní K*** Š***, Nový Jičín, pana Ing. M*** F***, Ostrava, pana Ing. M*** F***,
Čelákovice a pana K*** K***, Janovice, parc. č. 1014/2 (trvale travní porost) o výměře 36 m2, s majetkoprávním
záměrem odkupu jejich pozemku do vlastnictví obce Libhošť z důvodu již zrealizované stavby chodníkového
tělesa v obci. Cena za m2 je stanovena vnitřním předpisem obce č. 4/2015/VP-aktualizace za částku 80 Kč +
aktuální sazba DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje majetkoprávní záměr nákupu části soukromého pozemku majitelů
JUDr. A*** K***, K*** Š***, Ing. M*** F***, Ing. M*** F*** a K*** K*** o výměře cca 36 m2, parc. č. 1014/2
(trvale travní porost) v k. ú. Libhošť. Přesná výměra prodávané části pozemku bude stanovena
geometrickým plánem, který bude vyhotoven na náklady obce. Obec uhradí náklady spojené s převodem
pozemku.  Cena za m2 je stanovena vnitřním předpisem obce č. 4/2015/VP-aktualizace za částku 80 Kč +
aktuální sazba DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-4f bylo schváleno.

Místostarostka  informovala  Zastupitelstvo  obce  Libhošť  o  doručeném  návrhu  darovací  smlouvy
č.  NJ/190/j/2023/Ja,  Moravskoslezského  kraje,  ul.  28.  října  117,  Ostrava,  zastoupený  Správou  silnic
Moravskoslezského  kraje,  přísp.  organizací.  Předmětem daru  z  pozemku  parc.č.  1604/1  je  nově  vzniklý
pozemek parc. č. 1604/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2903 m2, nově vzniklý pozemek parc.
č. 1604/5 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 60 m2, nově vzniklý pozemek parc. č. 1604/6 ostatní
plocha, ostatní komunikace  o výměře 165 m2, nově vzniklý pozemek parc. č. 1604/7 ostatní plocha, ostatní
komunikace  o výměře 189 m2, nově vzniklý pozemek parc. č. 1604/8 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 2576 m2, nově vzniklý pozemek parc. č. 1604/9 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 113 m2,
nově vzniklý pozemek parc. č. 1604/10 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 2067 m2, nově vzniklý
pozemek parc. č. 1604/11 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 186 m2, nově vzniklý pozemek parc.
č. 1604/12 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 2574 m2, předmětem daru z pozemku parc. č. 1604/2
je  nově  vzniklý  pozemek  parc.  č.  1604/13  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  o  výměře  383m2  vše  dle
geometrického plánu č. 1944-4122002/2021 ze dne 3.1.2022, který je nedílnou součástí této smlouvy. Dle bodu
VI. Správní poplatek za vklad do KÚ uhradí obdarovaný včetně podání návrhu na vklad na KÚ Nový Jičín.
Žádost o vydání souhlasu s dělením nebo scelováním pozemků podle GP č. 1944-4122002/2021 ze dne 3.1.2022
byl zaslán Stavebnímu úřadu NJ k souhlasu s dělením. Návrh smlouvy bude předložen zastupitelstvu kraje.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje převod nemovitého majetku do vlastnictví Obce Libhošť darované
Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, zastoupený Správou
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČ:
00095711. Předmětem daru jsou pozemky parc. č. 1604/1 nově vzniklý pozemek parc. č. 1604/4 ostatní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 14

plocha, ostatní komunikace  o výměře 2903 m2, nově vzniklý pozemek parc. č. 1604/5 ostatní plocha,
ostatní komunikace  o výměře 60 m2, nově vzniklý pozemek parc. č. 1604/6 ostatní plocha, ostatní
komunikace  o výměře 165 m2, nově vzniklý pozemek parc. č. 1604/7 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 189 m2, nově vzniklý pozemek parc. č. 1604/8 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře
2576 m2, nově vzniklý pozemek parc. č. 1604/9 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 113 m2, nově
vzniklý pozemek parc. č. 1604/10 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 2067 m2, nově vzniklý
pozemek parc. č. 1604/11 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 186 m2, nově vzniklý pozemek
parc. č. 1604/12 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 2574 m2 a pozemek parc. č.1604/2 nově
vzniklý pozemek parc. č. 1604/13 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 383 m2 vše dle
geometrického plánu č. 1944-4122002/2021 ze dne 3.1.2022, který je nedílnou součástí této smlouvy, vše
v k. ú. Libhošť, obec Libhošť.

Zastupitelstvo  obce  Libhošť  schvaluje  Darovací  smlouvu  č.  NJ/190/j/2023/Ja  mezi  Moravskoslezským
krajem,  se  sídlem  ul.  28.  října  117,  702  18,  Ostrava,  IČ:  70890692,  zastoupený  Správou  silnic
Moravskoslezského  kraje,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem  Úprkova  795/1,  702  23  Ostrava,  IČ:
00095711 a  Obcí  Libhošť  se  sídlem Libhošť  1,  742 57 Libhošť,  IČ:  72086718,  zastoupené starostou
Ing.  Jiřím  Petrovským,  tak  jak  byla  předložena  a  pověřuje  starostu  podpisem  smlouvy
a  schvaluje  úhradu  nákladů  spojených  s  převodem  nemovitostí.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-4g bylo schváleno.

Místostarostka informovala  Zastupitelstvo obce Libhošť  o  doručené Žádosti  o  koupi  části  pozemku parc.
č. 1543/6 v k.ú. Libhošť o výměře cca 150 m2 v majetku obce Libhošť. Žadatelem je R*** Š***, bytem Libhošť
č. p. ***. Jako důvod žadatel uvádí celoživotní využívání a péči o pozemek, vjezd na svůj pozemek. V minulosti
prodala jeho rodina obci nynější část cesty. Cena za m2 je stanovena vnitřním předpisem obce č. 4/2015/VP-
aktualizace za částku 80 Kč + aktuální sazba DPH. Jako kompenzaci nabízí své pozemky, na kterých se nachází
komunikace.  Dále  by  mohlo  dojít  k  částečnému  zpřesnění  pozemku  parc.  č.  157/1,  který  zasahuje
do komunikace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje majetkoprávní záměr prodeje části pozemku R*** Š***, parc.
č. 1543/6 (ostatní plocha) v k. ú. Libhošť o výměře cca 150 m2 v majetku obce Libhošť
a pověřuje místostarostku jeho zveřejněním na úřední desce obce. Přesná výměra prodávané části
pozemku bude stanovena geometrickým plánem, který bude vyhotoven na náklady obce a žadatele
na polovinu, včetně nákladů spojených s převodem pozemku. Cena za m2 je stanovena vnitřním předpisem
obce č. 4/2015/VP-aktualizace za částku 80 Kč + aktuální sazba DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-4h bylo schváleno.

1) nákup obcí - viz přechozí podbod

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje majetkoprávní záměr nákupu části pozemku obci Libhošť, parc.
č. 213/3 (zahrada) v k. ú. Libhošť o výměře cca 55 m2 v majetku R*** Š*** a pověřuje místostarostku jeho
zveřejněním na úřední desce obce. Přesná výměra prodávané části pozemku bude stanovena
geometrickým plánem, který bude vyhotoven na náklady žadatele a majitele pozemku na polovinu, včetně
nákladů spojených s převodem pozemku. Cena za m2 je stanovena vnitřním předpisem obce č. 4/2015/VP-
aktualizace za částku 80 Kč + aktuální sazba DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 14

Usnesení č. 7/2023/Z-4i bylo schváleno.

2) nákup obcí - viz předchozí podbod

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje majetkoprávní záměr nákupu části pozemku obci Libhošť, parc.
č. 529/5 (trvalý travní porost) v k. ú. Libhošť o výměře cca 90 m2 v majetku
R*** Š*** a pověřuje místostarostku jeho zveřejněním na úřední desce obce. Přesná výměra
prodávané části pozemku bude stanovena geometrickým plánem, který bude vyhotoven na náklady
žadatele a majitele pozemku na polovinu, včetně nákladů spojených s převodem pozemku. Cena za m2 je
stanovena vnitřním předpisem obce č. 4/2015/VP-aktualizace za částku 80 Kč + aktuální sazba DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-4j bylo schváleno.

6. Účetní závěrka Základní a Mateřské školy Libhošť 90 za rok 2022

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o předložených dokumentech Účetní závěrky Základní a
Mateřské školy Libhošť 90, příspěvkové organizace, za rok 2022. Účetní závěrka byla schválena Radou obce
Libhošť usnesením č. 19/2023/R-2 ze dne 15.5.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí Účetní závěrku příspěvkové organizace zřízené obcí,
tj. Základní a Mateřské školy, Libhošť 90, sestavenou ke dni 31.12.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-5 bylo schváleno.

7. Účetní závěrka obce Libhošť za rok 2022

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o zpracování a zveřejnění účetní závěrky obce za rok 2022 s
tím, že veškeré podklady byly zveřejněny na úřední desce obce od 8.6.2023 do 30.6.2023 pod číslem
33/2023 Účetní závěrka obce Libhošť za rok 2022 - NÁVRH.

Účetní závěrka obce Libhošť k 31.12.2022 obsahuje tyto samostatné přílohy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a
Příloha. Celkové výnosy obce v roce 2022 činily 35.799.411,60 Kč. Celkové náklady obce v roce 2022 činily
30.039.102,01 Kč.

Výsledek hospodaření před zdaněním za rok 2022 je ve výši 6.060.309,59 Kč a hospodářský výsledek z běžného
účetního období je 5.760.309,59 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť projednalo návrh řádné účetní závěrky za rok 2022 sestavené k rozvahovému
dni k 31.12.2022. Zastupitelstvo obce Libhošť nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu
předložených podkladů s § 4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční
situace obce Libhošť. Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje řádnou účetní závěrku za rok
2022 sestavenou k rozvahovému dni k 31.12.2022 a rozhodlo o převedení výsledku hospodaření za rok
2022 ve výši 5.760.309,59 Kč na účet 432 – výsledek hospodaření minulých účetních období.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-6 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 14

8. Závěrečný účet obce Libhošť za rok 2022 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za
rok 2022

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o zpracování a zveřejnění návrhu Závěrečného účtu obce
za rok 2022 s tím, že veškeré podklady byly zveřejněny na úřední desce obce od 8.6.2023 do 30.6.2023 pod
číslem 32/2023 Závěrečný účet obce Libhošť za rok 2022 - NÁVRH.

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2022

A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.

- byly dle § 10 odst. 3 písm. b) zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod
písmenem c):

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy v souladu
se zákonem. 
Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem.

A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě

při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad
na hospodaření územního celku v budoucnosti.

A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že:

podíl pohledávek na rozpočtu územního celku (celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč
154.962,00) 4,86 %,
podíl závazků na rozpočtu územního celku (celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč
7.013.260,73) 2,83 %,
podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %.

A.4 Rozpočtová odpovědnost obce

podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 0,00 %.
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60 %
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

 

B. Chyby a nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodaření za rok 2022

odměňování členů zastupitelstva obce

B.1

Ověřením mzdových listů neuvolněných členů zastupitelstva obce os. č. 185 a 187 za měsíc 12/2022 bylo
zjištěno, že při výpočtu odměny za tento měsíc nebyl proveden přepočet odměn za část měsíce, a to ve výši
násobku jedné třicetiny odměny a počtu kalendářních dnů, po kterou v daném měsíci vykonávali funkce členů
zastupitelstva obce a členů výborů zastupitelstva obce (zvolení do funkce členů výborů zastupitelstva obce Čj.:
MSK 19149/2023 Sp. zn.: KON/15628/2022/Sam 4/18 tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká
spořitelna, a. s. – centrála Praha fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800 ID DS: 8x6bxsd
Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz Klasifikace informací: Veřejná
usneseními zastupitelstva obce č. 2/2022/Z-11a a č. 2/2022/Z-12a ze dne 13. 12. 2022). Z tohoto důvodu bylo
nesprávně vyplaceno za měsíc 12/2022 každému Kč 550,- a správně mělo být Kč 854,-. Zjištěný stav není
v souladu s § 72 odst. 2 a 5 zákona č. 128/2000 Sb.

akce „Obnova tělocvičny v obci Libhošť a modernizace multifunkčního hřiště v obci Libhošť“



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 14

B.2

Ověřením profilu zadavatele bylo zjištěno, že obec nezveřejnila skutečně uhrazenou cenu do 3 měsíců od jejího
splnění u příkazní smlouvy na výkon TDS se společností NEO Inženýring, s.r.o., IČ 09986359 ze dne
29. 9. 2021 na výkon technického dozoru na akci „Obnova tělocvičny v obci Libhošť
a modernizace multifunkčního hřiště v obci Libhošť“ na částku Kč 566.000,- bez DPH. Přijatá faktura byla
uhrazena dne 10. 10. 2022 (účetní doklad č. 101199). Zjištěný stav není v souladu s § 219 zákona
č. 134/2016 Sb.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje na podkladě kompetence dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, závěrečný účet obce Libhošť za rok 2022 včetně závěrečné Zprávy Krajského
úřadu Moravskoslezského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce Libhošť, IČ 72086718, za rok
2022 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce s výhradou, na základě nichž přijímá obec
Libhošť opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-7a bylo schváleno.

Starosta navrhuje Zastupitelstvu obce Libhošť přijmout tyto opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků:
stanovení odpovědné osoby za zveřejňování smluv, následných plnění a seznámení odpovědných osob
s povinností předávat uzavřené smlouvy a příslušná plnění obecnímu úřadu ke zveřejnění. Dále přijímá
opatření k nápravě spočívající v opravách výplaty odměn členů zastupitelstva  os. č. 185 a 187 za měsíc
12/2022 v souladu se zákonem. Obec Libhošť bude nadále postupovat ve vyplacení odměn členům
zastupitelstva obce v souladu s ustanovením §72 odst. 2 a 5 zákona č. 128/2000 Sb.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a
nedostatků spočívající ve stanovení odpovědné osoby za zveřejňování smluv, následných plnění a
seznámení odpovědných osob s povinností předávat uzavřené smlouvy a příslušná plnění obecnímu úřadu
ke zveřejnění. ZO Libhošť dále schvaluje opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků spočívající
v opravách výplaty odměn členů zastupitelstva  os. č. 185 a 187 za měsíc 12/2022 v souladu se zákonem.
Obec Libhošť bude nadále postupovat ve vyplacení odměn členům zastupitelstva obce v souladu
s ustanovením §72 odst. 2 a 5 zákona č. 128/2000 Sb. ZO Libhošť  pověřuje starostu odesláním
schválených opatření na Krajský úřad Moravskoslezského kraje.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-7b bylo schváleno.

9. Závěrečné finanční vypořádání dotace na sociální služby ORP Nový Jičín za rok 2023

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o doručeném dokumentu k finančnímu vypořádání dotace
na sociální služby ORP Nový Jičín, viz příloha.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí podklady k finančnímu vypořádání dotace na sociální služby
ORP Nový Jičín za rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-8 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 14

10. Rozpis rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání a další přidělené prostředky ze státního rozpočtu
pro oblast školství na rok 2023

Starosta obce informoval ZO Libhošť o došlém rozpisu Krajského úřadu MSK Ostrava, Odbor školství, mládeže
a sportu a to o přidělení výše prostředků  pro ZŠ na tzv. přímé výdaje na vzdělávání pro rok 2023, které jsou
školám a školským zařízením poskytovány v souladu s § 161 odst. 7 školského zákona v rámci poskytnutí
dalších  finančních  prostředků  ze  státního  rozpočtu  v  celkové  výši  13.868.275  Kč  (neinvestiční  výdaje,
prostředky na platy, ostatní osobní náklady).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí Rozpis rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání a další
přidělené prostředky ze státního rozpočtu pro oblast školství na rok 2023, pro ZŠ a MŠ Libhošť 90,
doručený Krajským úřadem MSK Ostrava, Odbor školství, mládeže a sportu.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-9 bylo schváleno.

11. Rozhodnutí o přijetí dotace z MSK na projekt "Rekonstrukce zastávek hromadné dopravy v obci
Libhošť"

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť, že Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje na svém 12.
zasedání dne 8.6.2023, usnesením č. 12/1255 rozhodlo poskytnout investiční dotaci z rozpočtu
Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu "Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského
kraje 2022“ v dotačním titulu 1 na projekt obce Libhošť „Rekonstrukce zastávek hromadné dopravy v obci
Libhošť“. Max. výše dotace činí 39,99 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na realizaci
tohoto projektu, max. však ve výši 400.000 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci
projektu obce Libhošť „Rekonstrukce zastávek hromadné dopravy v obci Libhošť“. Maximální výše dotace
je 39,99 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů, maximálně však 400.000,- Kč
a pověřuje starostu zajištěním podpisu a uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
Moravskoslezského kraje na realizaci záměru "Rekonstrukce zastávek hromadné dopravy v obci Libhošť".

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-10 bylo schváleno.

12. Rozhodnutí o přijetí dotace z IROP na projekt "Venkovní učebna v ZŠ Libhošť"

Starosta  informoval  Zastupitelstvo  obce  Libhošť  o  přehledu  schválených  zdrojů  financování  projektu
„CZ.06.04.01/00/22_111/0001700 Venkovní  učebna v  ZŠ v  obci  Libhošť“  z  programu 111.  výzva  IROP -
Základní školy II. - SC 4.1 (MRR):

Celkové zdroje: 5.458.186,22 Kč

Celkové nezpůsobilé výdaje: 1.451.966,70 Kč

Celkové způsobilé výdaje: 4.006.219.52 Kč

Celková podpora (výše dotace): 3.605.597,57 Kč

Vlastní zdroje fin. způs. nákl.: 400.621,95 Kč

V rámci oficiální depeše ze systému 2021+ (viz příloha) bude obci doručeno RoPD cca do 2 měsíců. Jelikož



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 14

se jedná o projekt na zahradě ZŠ navrhuje starosta realizovat stavební záměr zejména v období letních
prázdnin z důvodu bezpečnosti žáků v areálu ZŠ. Další méně náročné práce např. výsadby a zeleň se budou
realizovat dle klimatických podmínek do konce roku 2023.

Alena Dohnalová se táže, zdali je na webu obce zveřejněn projekt na tuto akci. Starosta odpovídá, že ještě není,
protože nechtěli zvýhodňovat účastníky vyhlášené veřejné zakázky. Po skončení bude projekt na webu obce
zveřejněn. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí informace o stavu schvalovacího procesu dotace z programu
„CZ.06.04.01/00/22_111/0001700 Venkovní učebna v ZŠ v obci Libhošť“ a výše schválené dotace
z programu 111. výzva IROP - Základní školy II. - SC 4.1 (MRR).

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-11 bylo schváleno.

13. Rozhodnutí o schválení úvěru na realizaci projektu "Venkovní učebna v ZŠ Libhošť"

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o záměru finančního krytí stavby "Venkovní učebna v ZŠ
Libhošť". Tento krátkodobý úvěr poskytne obci dostatečné finanční prostředky pro samotnou realizaci stavby,
která proběhne od 1.7.2023 do 31.12.2023. Po ukončení realizace stavby bude podána žádost o platbu.
Po obdržení dotace dojde ke splacení téměř 2/3 výše úvěru. Výše úvěru je 5,5 mil. Kč, četnosti splátek
je měsíční, výše splátek 324 tis. Kč, úroková sazba bude pohyblivá a bude odpovídat součtu 1M PRIBOR a
pevné odchylky ve výši 0,35 % p. a. z jistiny úvěru, úvěr je možno předčasně splatit bez sankcí. Cena
za rezervaci zdrojů se nesjednává, cena za spravování úvěru se nesjednává, cena za realizaci úvěru
se nesjednává.

Obec Libhošť schválila vklad finančních prostředků z bankovního účtu na Obnovu vodohospodářského majetku
obce Libhošť ve výši 5 mil. Kč na termínovaný účet s pevnou úrokovou sazbou 5,65 % p.a. na dobu 12 měsíců
v Komerční bance, a.s., svým usnesením č. 4/2023/Z-6 ze dne 24.02.2023. Náklady spojené s výše uvedeným
úvěrem budou kompenzovány tímto zhodnocením finančních prostředků z bankovního účtu na Obnovu
vodohospodářského majetku obce Libhošť, který nelze využít přímo na realizaci jiných staveb než ČOV a
splaškové kanalizační a vodovodní sítě.

Po zahrnutí tohoto zhodnocení fin. prostředků se úroky z úvěru budou pohybovat okolo 2 %. Vedení obce
nepředpokládá delší dobu splácení úvěru než jeden rok. Navrhovaná délka splatnosti úvěru (17 měsíců) nemá
vliv na úrokovou sazbu, ale je v ní zahrnuto riziko možných problémů při stavbě nebo administraci dotace.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru č. 99041292268 mezi Komerční bankou
a.s. a Obcí Libhošť a to pro zajištění financování stavby "Venkovní učebna ZŠ v obci Libhošť" ve výši
5.500.000 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Čapka, Vašíček)

Usnesení č. 7/2023/Z-12 bylo schváleno.

14. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK, ev. číslo 00938/2023/KH

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o Návrhu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace
z rozpočtu MSK, a to na pořízení nového dopravního automobilu pro Jednotku požární ochrany sboru
dobrovolných obce Libhošť. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením
č. 12/1203 ze dne 8. 6. 2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 14

Dodatek obsahuje prodloužení termínu ukončení realizace projektu z "30. 6. 2023" nově na "31. 12. 2024".
Dále se prodlužuje termín pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z „31. 7. 2023“ nově
na „31. 1. 2025“. A také se mění období realizace projektu z „od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2023“ nově na „od
1. 1. 2022 do 31. 12. 2024. 

Vybraná firma sdělila obci, že její dodavatel ji informoval o tom, že není schopen do ČR dodat automobil
do požadovaného data. Je to dáno aktuální situací na trhu s automobily. Ministerstvo vnitra i MS kraj sdělili
obci, že se jim tyto žádosti hromadí a akceptují posun termínu o rok.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu
Moravskoslezského kraje, evidenční číslo 00938/2023/KH, ze dne 7. 3. 2023 v rozsahu jak byl předložen
a pověřuje starostu jeho podpisem.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-13 bylo schváleno.

15. Změna v Rozhodnutí o poskytnutí dotace - JSDH Libhošť - dopravní automobil

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o podané žádosti  o změnu podmínek dotace z programu
„01426 – Dotace pro jednotky SDH obcí“ vyhlášeného Ministerstvem vnitra v rozsahu předložené „Registrace
akce id. číslo 014D262002182“ ve výši dotace 450.000,00 Kč. Dále o doručeném změnovém rozhodnutí id. číslo
EIS „ JSDH-V2-2022-11170“ a to v bodě Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem do 31.08.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje změnu Rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu „01426 – Dotace
pro jednotky SDH obcí“ vyhlášeného Ministerstvem vnitra v rozsahu předložené „Registrace akce id. číslo
014D262002182“, změna v bodě Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem a to nově
do 31.08.2024 a pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Libhošť –
Dopravní automobil“ dle schváleného rozhodnutí id. číslo EIS „JSDH-V2-2022-11170“ a zajištěním všech
potřebných požadavků poskytovatele vyplývajících z této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-14 bylo schváleno.

16. Rozhodnutí o odstranění nánosu z koryta vodoteče na cizím pozemku

Místostarosta  informuje  ZO Libhošť,  že  pokročili  ve  výběru  firmy,  která  by  měla  vyčistit  koryto  potoka
v lokalitě „Na Lůčkách“. Tento bod byl již projednáván, viz ZO č. 1 ze dne 24.10.2022:

"Veřejná zakázka tohoto rozsahu náleží do rozhodování rady obce, jelikož se zanesené koryto nachází
na soukromém pozemku je nutné tyto finanční prostředky schválit na ZO."

Rozhodnutí o výběru bylo tehdy odloženo z důvodu zaktualizování zadávacích podmínek. 

Nyní byly doručeny 3 nabídky:

1) Zdeněk Houška – zemní a výkopové práce, Bartošovice – cena 95.121 Kč bez DPH, tj.115.096,41 Kč s DPH,

2) Antonín Pustějovský, Libhošť 473 – cena 87.000 Kč bez DPH, tj. 105.270 Kč s DPH,

3) Zemní práce Hanzelka, Libhošť 32 – cena 56.900 Kč bez DPH, tj. 68.849 Kč s DPH.

Rada obce Libhošť na své schůzi doporučila Zastupitelstvu obce Libhošť schválit vítěznou nabídku, a to
firmu Zemní práce Hanzelka, Libhošť 32 – cena 56.900 Kč bez DPH, tj. 68.849 Kč s DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 14

Alena Dohnalová se táže jak často se to bude muset v budoucnu čistit. Místostarosta odpovídá s tím, že
naposledy se to čistilo za bývalého vedení. Starosta doplňuje, že pokud se to po tomto vyčištění v brzké době
zase zanese, bude problém s dešťovou kanalizací. Pokud to bude v pořádku, mělo by to zase na pár let vydržet.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje nejekonomičtější nabídku, a to firmu Zemní práce Hanzelka,
Libhošť 32, IČ: 75174740, za celkovou cenu 56.900 Kč bez DPH, tj. 68.849 Kč s DPH a
pověřuje místostarostu zasláním objednávky.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-15 bylo schváleno.

17. Rozpočtové opatření

19:52 - 20:10 hodin    vyhlášena přestávka

Starosta navrhuje Zastupitelstvu obce Libhošť úpravy ve schváleném rozpočtu a to:

Na straně příjmů:

Investiční přijaté transfery od krajů +320.000 Kč

Na straně výdajů:

Silnice / Opravy a udržování -1.000.000 Kč

Silnice / Stavby -1.000.000 Kč

Mateřské školy / Stavby +100.000 Kč

Komunální služby a úz. rozvoj jinde nezař. / Pozemky -3.800.000 Kč

Základní školy / Stavby +4.300.000 Kč

Základní školy / Nákup ostatních služeb +1.500.000 Kč

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací / Úroky vlastní +150.000 Kč

Ostatní činnosti jinde nezařazené / Nespecifikované rezervy +5.570.000 Kč

A dále ve třídě financování:

Příjem úvěru na BÚ -5.500.000 Kč

Stávající stav ODPA 6409 POL 5901 je 270.726,38 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje na podkladě ust. 16, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, návrh rozpočtového opatření na 6. změnu schváleného
rozpočtu obce Libhošť pro rok 2023 v rozsahu, jak bylo předloženo a pověřuje starostu obce zajištěním
zveřejnění schváleného rozpočtového opatření č. 6.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Vašíček)

Usnesení č. 7/2023/Z-16 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 14

18. Diskuze, závěr

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o doručené odpovědi ze dne 20.6.2023 k Žádosti o bezúplatný
převod majetku Střední odborné školy požární a Vyšší odborné školy požární ochrany. Jedná se o převod
osobního automobilu Škoda Roomster (VIN TMBUCB5J985038444) do majetku obce Libhošť. V příloze je návrh
Smlouvy o bezúplatném převodu majetku ke schválení. Tento automobil bude zařazen do majetku obce, který
bude využívat JSDH Libhošť pro činnost požární ochrany a prevence.

Tento bod je v diskuzi z důvodu doručení dne 20.6.2023 (podklady a program ZO byl zveřejněn 19.6.2023).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje převod movitého majetku do majetku Obce Libhošť - osobní
automobil Škoda Roomster (VIN TMBUCB5J985038444). Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Smlouvu
o bezúplatném převodu majetku mezi Českou republikou - Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší
odborná škola požární ochrany, Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 64122654 a Obcí Libhošť, jejíž
předmětem je bezúplatný převod movitého majetku do majetku Obce Libhošť - osobní automobil Škoda
Roomster (VIN TMBUCB5J985038444) a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-17a bylo schváleno.

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o výsledcích Inženýrskogeologického průzkumu na pozemcích
par. č.  846/6 a 829. Závěrem bylo konstatováno, že výška hladiny spodních vod je již v rozmezí od -0,3
až  -1,3  metrů.  Založení  jakékoliv  stavby  na  tomto  podloží  je  neekonomické  a  starosta  navrhuje,  aby
ZO ustoupilo od záměru výstavby předpokládaných stavebních objektů na pozemcích p.č.  829 a 846/6 a
neschvaluje kupní smlouvu na pozemky par. č. 846/6 a 829 v k.ú. Libhošť. Starosta navrhuje prověřit IGP další
pozemky a to pozemky ve vlastnictví obce v lokalitě deponie dřevní hmoty a okolí ČOV Libhošť. Pokud výsledky
IGP v nové lokalitě budou dobré, změnit v dané lokalitě přípustné využití pozemků na sportoviště (tvorba
nového Územního plánu).  Následně požádat o změnu v rámci dotace na PD pro výstavbu sportovní haly
v Libhošti. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí informace o výsledcích Inženýrskogeologického průzkumu
na pozemcích par.č. 846/6 a 829 a pověřuje starostu informováním o výsledcích IGP majitele
těchto pozemků.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2023/Z-17b bylo schváleno.

Pavel Čapka se táže jak je to se slíbenou opravou koryta u přejezdu k jednomu RD v lokalitě na "Jadrnošce".
Starosta odpovídá s tím, že si to nechali nacenit a vybraná firma měla kontaktovat majitele RD a domluvit se na
dalším postupu. Mělo by se to dělat určitě do konce tohoto roku. 

David Bajer se táže, jestli obecní pracovníci, kteří pracují s křovinořezy na ně mají papíry. Starosta odpovídá,
že mají. Obec má pro toto zpracovanou také směrnici.

 

Starosta se táže, zdali má někdo z přítomných nějaké dotazy. Nikdo z přítomných již žádné dotazy neměl a
proto starosta ukončuje dnešní zasedání.

Datum vyhotovení: 29. 6. 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 14

Ověřovatelé: Veronika Blažková   ............................................................
 

Pavel Čapka   ............................................................
 
Místostarosta: Petra Řeháková   ............................................................
 
Starosta Ing. Jiří Petrovský   ............................................................
 
Místostarosta Roman Lacina   ............................................................
 


